1

ПРОЕКТ

Администрация

сельского поселения Дульдурга

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _______20__года                                                                             №_____

                                                      с. Дульдурга

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ СПОРТИВНЫХ СБОРНЫХ КОМАНД СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУЛЬДУРГА
В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 15, пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 9.1 Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 6  статьи 7 Устава сельского поселения «Дульдурга», администрация сельского поселения «Дульдурга» постановляет:

1. Утвердить Порядок формирования и обеспечения спортивных сборных команд сельского поселения «Дульдурга» согласно приложению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации СП «Дульдурга».

Глава сельского поселения
   М.Б. Эрдынеев

«Дульдурга»
Исп. С.Б. Дабаева
тел: 8(30256)2-14-27
Приложение
к постановлению администрации

СП «Дульдурга» от «   »______ 201_ г.

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ СПОРТИВНЫХ СБОРНЫХ КОМАНД СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУЛЬДУРГА
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в целях решения вопросов местного значения в области физической культуры и массового спорта по обеспечению подготовки и участия спортивных сборных команд сельского поселения «Дульдурга» по различным видам спорта в спортивных соревнованиях.

2. Спортивные сборные команды сельского поселения «Дульдурга» – коллективы спортсменов различных возрастных групп, тренеров, специалистов спортивной медицины, других специалистов в области физической культуры и спорта, которые формируются для подготовки к спортивным соревнованиям и участия в них от имени сельского поселения «Дульдурга».

3. Спортивные сборные команды сельского поселения «Дульдурга» состоят из основного и резервного составов, тренеров, ученых, специалистов в области физической культуры и спорта.

Возрастные группы и численный состав для формирования спортивных сборных команд сельского поселения «Дульдурга» определяются в соответствии с Единой всероссийской классификацией, утвержденной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации

4. Спортивные сборные команды сельского поселения «Дульдурга» по видам спорта формируются в целях подготовки и участия в официальных муниципальных, межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных (за исключением Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр, чемпионатов мира, всемирных игр, кубков мира, первенств мира, чемпионатов Европы, кубков Европы, первенств Европы) спортивных мероприятиях и физкультурных мероприятиях.

2. Формирование спортивных сборных команд

сельского поселения «Дульдурга»
5. Спортивные сборные команды сельского поселения «Дульдурга» формируются по видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта и подразделяются на:

5.1. спортивные сборные команды сельского поселения «Дульдурга» по командным игровым видам спорта;

5.2. спортивные сборные команды сельского поселения «Дульдурга»  по индивидуальным видам спорта;

5.3. спортивные сборные команды сельского поселения «Дульдурга» лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.

6. Формирование составов спортивных сборных команд сельского поселения «Дульдурга» по каждому виду спорта осуществляется ежегодно в соответствии:

6.1. с официальными правилами по видам спорта и положениями (регламентами) о спортивных соревнованиях;

6.2. с критериями отбора спортсменов для включения их в состав спортивной сборной команды сельского поселения «Дульдурга», утвержденными администрацией сельского поселения «Дульдурга», ответственным специалистом администрации сельского поселения «Дульдурга» в сфере физической культуры и спорта.

7. Списки кандидатов в спортивные сборные команды сельского поселения «Дульдурга» по видам спорта (далее – Списки) ежегодно формируются спортивными федерациями и другими физкультурно-спортивными организациями сельского поселения «Дульдурга».

8. Списки утверждаются администрацией сельского поселения «Дульдурга».
Списки подаются на утверждение главе администрации сельского поселения «Дульдурга».

9. Внесение изменений в утвержденные Списки осуществляется главой администрации сельского поселения «Дульдурга»  по предложениям спортивных федераций и других физкультурно-спортивных организаций сельского поселения «Дульдурга» в случае снижения спортивных результатов спортсменов, завершения ими спортивной карьеры, а также других обстоятельств.

Изменения в утвержденные Списки оформляются муниципальным правовым актом администрации сельского поселения «Дульдурга» в сфере физической культуры и спорта.

3. Обеспечение спортивных сборных команд

сельского поселения «Дульдурга»
10. Обеспечение спортивных сборных команд сельского поселения «Дульдурга», осуществляемое ответственным специалистом в сфере физической культуры и спорта, включает в себя медицинское, медико-биологическое, научно-методическое и антидопинговое обеспечение.

11. Медицинское обеспечение членов спортивных сборных команд сельского поселения «Дульдурга» включает:

11.1. систематический контроль за состоянием здоровья этих лиц;

11.2. оценку адекватности физических нагрузок этих лиц состоянию их здоровья;

11.3. профилактику и лечение заболеваний этих лиц и полученных ими травм, их медицинскую реабилитацию;

11.4. восстановление их здоровья средствами и методами, используемыми при занятиях физической культурой и спортом.

12. Медико-биологическое обеспечение членов спортивных сборных команд сельского поселения «Дульдурга» включает:

12.1. обеспечение фармакологическими, восстановительными средствами, витаминными и белково-глюкозными препаратами, медикаментами общего лечебного назначения и перевязочными материалами;

12.2. прохождение медицинского и антидопингового обследования.

13. Научно-методическое обеспечение членов спортивных сборных команд сельского поселения «Дульдурга») включает:

13.1. обеспечение современной научно-методической литературой, необходимой для проведения учебно-тренировочного процесса;

13.2. участие тренеров и специалистов спортивных сборных команд сельского поселения «Дульдурга» в мероприятиях, направленных на повышение уровня квалификации или связанных с внесением изменений в официальные правила по видам спорта.

14. Антидопинговое обеспечение членов спортивных сборных команд сельского поселения «Дульдурга») включает:

14.1. организацию проведения взятия допинг-проб;

14.2. информационно-аналитическое обеспечение;

14.3. обеспечение обучения и повышения квалификации специалистов, осуществляющих допинговый контроль;

14.4. содействие разработке и внедрению антидопинговых программ с целью противодействия нарушению антидопинговых правил.

15. К расходам на обеспечение спортивных сборных команд сельского поселения «Дульдурга» по видам спорта и спортивных сборных команд сельского поселения «Дульдурга» лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов относятся:

15.1. оплата проезда лиц, включенных в состав спортивной сборной команды сельского поселения «Дульдурга», до места проведения мероприятий и обратно, оплата суточных в пути, оплата провоза спортивного инвентаря;

15.2. взносы за участие в спортивных мероприятиях;

15.3. обеспечение лиц, включенных в состав спортивных сборных команд сельского поселения «Дульдурга» проживанием, питанием, снаряжением, спортивной экипировкой и спортивной формой в период учебно-тренировочных сборов и участия в спортивных мероприятиях;

15.4. аренда автотранспорта;

15.5. обеспечение фармакологическими, восстановительными средствами, витаминными и белково-глюкозными препаратами, медикаментами общего лечебного назначения и перевязочными материалами;

15.6. прохождение медицинского и антидопингового обследования;

15.7. приобретение спортивного оборудования и инвентаря;

15.8. обеспечение спортивными сооружениями (в том числе аренда);

15.9. выплата денежных премий и иных вознаграждений лицам, включенным в состав спортивных сборных команд сельского поселения «Дульдурга», за достижение высоких спортивных результатов на спортивных мероприятиях;

15.10. прочие расходы, предусмотренные регламентами, положениями о проведении спортивных мероприятий.

16. Обеспечение спортивных сборных команд сельского поселения «Дульдурга»  осуществляется согласно нормам расхода средств на обеспечение (возмещение затрат) спортивных сборных команд сельского поселения «Дульдурга», утвержденным приложением к настоящему Порядку.

17. Финансовое обеспечение спортивных сборных команд сельского поселения «Дульдурга»  осуществляется за счет средств сельского поселения «Дульдурга», а также средств спонсоров и из других, не запрещенных законодательством источников.
_______________
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку формирования и обеспечения спортивных сборных команд (наименование муниципального района, городского округа)
НОРМЫ РАСХОДОВ СРЕДСТВ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ

(ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ)

(на медицинское, медико-биологическое, научно-теоретическое, антидопинговое, материально-техническое обслуживание и т.п. спортивных сборных команд)

	Наименование (мероприятия)
	Норма расходов (стоимость)

_______________